Et Caïn prit sa sœur Luva et l'épousa sans la permission de ses parents qui ne voulaient pas qu'elle fût sa femme, à cause de la dureté de son cœur. Et il descendit au-dessous de la montagne du jardin dans un endroit où il y avait beaucoup d'arbres et de bois, et il eut de sa sœur beaucoup d'enfants.

Adam et Eve restèrent deux cent dix jours après les funérailles d'Abel sans se rapprocher l'un de l'autre, et après ce temps

Adam connut Eve et elle fut enceinte. Et, pendant sa grossesse, elle dit à Adam : « Prends une offrande afin que nous fassions un sacrifice au Seigneur et prions-le de nous donner un bon fils en qui nous mettions notre confiance et que nous puissions marier avec sa sœur. » Et ils firent un sacrifice, et le placèrent sur l'autel ; et ils l'offrirent à Dieu, et ils prièrent Dieu de le recevoir et de leur donner de la postérité. Et Dieu entendit Adam et accepta son sacrifice. Et Adam et Eve et leur fille prirent leur part du sacrifice et revinrent ensuite à la caverne des trésors. Et ils allumèrent une lumière qui, le jour et la nuit, brûlait devant le corps d'Abel. Et Adam et Eve prièrent et jeûnèrent dans la caverne jusqu'à ce que les mois d'Eve fussent accomplis et que le temps de sa délivrance fût venu. Et Eve dit à Adam : « Allons vers la roche pour que je sois délivrée. » Et il répondit : « Va et prends ta fille avec toi afin qu'elle t'assiste ; moi, je resterai dans la caverne des trésors devant le corps de mon fils Abel. » Et Eve fit ce qu'Adam disait et elle alla avec sa fille, tandis qu'Adam resta dans la caverne. Et Eve enfanta un fils d'une grande beauté ; son visage était d'une beauté semblable à celle d'Adam, mais encore plus grande. Et Eve fut consolée dès l'instant qu'elle le vit, et elle attendit huit jours, et elle envoya ensuite sa fille à Adam afin qu'il vît l'enfant et qu'il lui donnât un nom, et la fille devait rester à la place d'Adam devant le corps de son frère jusqu'à ce qu'Adam revint. Et c'est ce qu'elle fit. Quand Adam vint et qu'il vit la beauté de l'enfant, il se réjouit et il fut consolé de la perte d'Abel et il nomma l'enfant Seth, ce qui veut dire : *Dieu a écouté ma prière et m'a délivré de mon affliction* ; et cela veut dire aussi, *fort et robuste*. Et lorsqu'il eut donné un nom à son fils, il revint à la caverne des trésors, et la fille retourna vers sa mère. Et Eve resta dans la caverne jusqu'à ce que quarante jours fussent écoulés ; alors elle revint vers Adam. Et il la prit ainsi que l'enfant et sa fille, et ils allèrent vers le fleuve, et ils se baignèrent, Adam et sa fille, à cause du deuil qu'ils avaient de la mort d'Abel, Eve et l'enfant pour se purifier, et ils retournèrent ensuite. Et ils prirent une offrande, et montant sur la montagne, ils l'offrirent pour l'enfant, et Dieu reçut leur sacrifice et les bénit, ainsi que leur fils Seth, et ils revinrent à la caverne des trésors. Adam ne s'approcha plus de sa femme de toute sa vie et aucun autre enfant ne naquit de lui. Et Seth était grand et fort de corps, il commença à jeûner, et à prier et à servir le Seigneur avec zèle.